
2018 年 2 月 15 日 

ＪＢＩＡ認定ＩＭの皆様 ＪＢＩＡ認定ＢＩの皆様 

一般社団法人ＪＢＩＡ 会長 星野敏 

 

2018 年度 JBIA-IM 養成研修（全国ＩＭ養成研修）（先行募集）のご案内 

 

拝啓 

春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当社団の運営に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、一般財団法人日本立地センター様が主催されておりました表記研修を、2018 年度

より、ＪＢＩＡと日本立地センター様とで開催をさせて頂く運びとなりました。皆さまの

日頃の活動の成果の賜物と篤く御礼を申し上げます。 

主催団体として2018年度の募集を開始させて頂くにあたり、既に認定ＩＭを擁する組織、

機関の皆様からは「認定ＩＭの推薦」により受講希望者を先行募集することを開始いたし

ます。 

毎年、募集開始後すぐに定員枠一杯になってしまい、既存機関の皆様にはご迷惑をお掛

けしておりますので、皆様のご不便を幾分かでも緩和いたしたいと考えました。 

下記および添付の「2018 受講案内」を参照されて、早期にお申込みを頂ければ幸いです。 

引き続き、今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

先行募集期間：2018 年（平成 30 年）2 月 15 日（木）～3 月 14 日（水）（必着） 

※3 月 15 日からは一般募集が開始されますので、ご注意ください。 

 

先行募集対象者：認定ＢＩおよび認定ＩＭが関わっている施設・機関に関わる（予定を含

む）方で、受講に関して既存の認定ＩＭの推薦を得ることができる方 

※推薦者の認定ＩＭには、受講者の研修修了まで、研修の進捗にご協力を頂くことが前

提になります。ですので、自信を持って推薦できる方を推薦されてください。 

 

先行募集応募方法：添付の受講申込書を作成の上、研修用メールアドレスまでメールでお

送りください。メール到着後到着の確認メールを差し上げますので、確認メールが届かな

い方は下記担当者までご連絡ください。推薦者は推薦書を作成の上、印刷、押印後に研修

用メールアドレスに PDF でお送り頂くか FAX ください。 

 

その他：上記以外は一般募集に準じます。 

※推薦された方が必ず受講できるとは限りません。受講の可否は一般募集締め切り後に

ご通知いたします。 

以上 

本件に関する問い合わせは下記までお願いします。 

研修担当理事・事務局長 新城榮一（しんじょう えいいち） mail：shinjo@jbia.jp 


